
   TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐỐP   
                     ***            Bù Đốp, ngày 13 tháng 3 năm 2019. 

         Số : 43 -KH/HĐTN 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức giải bóng đá Mini mở rộng chào mừng 88 năm ngày thành lập  

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2019)  

và chào mừng Đại hội Hội liên hiệp thanh niên Việt Nam các cấp  

Nhiệm kỳ 2019 – 2024 
 

- Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBH ngày 01/11/2018 của Ủy Ban Hội 

LHTN Việt Nam huyện Bù Đốp về việc tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam 

các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam huyện Bù Đốp khóa VI, 

nhiệm kỳ 2019 – 2024; 

- Căn cứ Kế hoạch 41-KH/HĐTN ngày 26/2/2019 của Ban Thường vụ 

Huyện Đoàn về việc tổ chức hoạt động Tháng Thanh niên năm 2019; 

Ban Thường vụ Huyện Đoàn Bù Đốp xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng 

đá mini mở rộng với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH: 

1. Mục đích: 

 - Thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 88 năm ngày thành 

lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2019) và chào mừng Đại hội 

Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN 

Việt Nam huyện Bù Đốp khóa VI, nhiệm kỳ 2019 – 2024; 

- Tạo sân chơi lành mạnh, xây dựng mối đoàn kết, giao lưu giữa các cơ sở 

trực thuộc trên địa bàn huyện, đồng thời rèn luyện sức khỏe, tăng cường tinh 

thần phục vụ công tác cho đội ngũ cán bộ Đoàn, ĐVTN trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu:  

- Tất cả các đội tham dự phải chấp hành Điều lệ giải, Luật và các văn bản 

quy định của Ban tổ chức. 

- Thi đấu trên tinh thần đoàn kết, học hỏi lẫn nhau, phát huy tinh thần cao 

thượng trong thể thao và đảm bảo tuyệt đối tính trung thực trong quá trình thi 

đấu. 

II. NỘI DUNG: 

- Tổ chức giải bóng đá mini nam 05 người. 

III. ĐỐI TƢỢNG THAM GIA: 

- Là đoàn viên thanh niên các cơ sở Đoàn – Hội trên địa bàn huyện, có độ 

tuổi từ 16 – 35 (Không áp dụng độ tuổi đối với các đơn vị khách mời). 

- Mời một số các đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện tham gia. 

- Để tăng chất lượng chuyên môn giải đấu, Ban tổ chức thống nhất cho các 

đơn vị trưng dụng các vận động viên có thể ở ngoài địa phương, đơn vị mình 
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nhưng phải đang học tập hoặc công tác tại huyện Bù Đốp tham gia. Tuy nhiên, 

vận động viên đó chỉ được đăng ký duy nhất một đội bóng mình tham gia thi 

đấu.  

IV. SỐ LƢỢNG ĐỘI BÓNG:  

Mỗi cơ sở trực thuộc thành lập 01 đội hoặc có thể ghép với các cơ sở khác 

để thành lập đội. 

- Dự kiến 16 đội chia cặp thi đấu loại trực tiếp. 

- Các đội cụ thể nhƣ sau: thị trấn Thanh Bình, xã Tân Thành, xã Tân Tiến, 

xã Thanh Hòa, xã Hưng Phước, xã Thiện Hưng, xã Phước Thiện; Trường THPT 

Thanh Hòa, Trường THCS – THPT Tân Tiến, Công an Huyện, Ban Chỉ huy 

quân sự huyện, các chi đoàn khối cơ quan (giao chi Đoàn Bảo hiểm xã hội làm 

đầu mối kết nối các chi Đoàn cơ quan để thành lập đội bóng), Chi Hội Thanh 

niên Samaky, Trung Đoàn 717, Công ty cổ phần Thủy điện Cần Đơn, Dịch vụ 

tiệc cưới Chiến MC. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

Dự kiến thi đấu trong 02 ngày: 23, 24/3/2019 (Thứ bảy và Chủ nhật). 

1. Lập danh sách đội bóng (họ tên, năm sinh, địa chỉ học tập, công tác) gửi 

về Huyện Đoàn từ ngày 20/3/2019 đến 22/03/2019. 

2. Họp bốc thăm và xếp lịch thi đấu lúc 08 h00’ ngày 22/03/2019 (thứ sáu) 

tại tại cơ quan Huyện Đoàn. 

3. Khai mạc Giải lúc 07h00’ ngày 23/03/2019 tại sân bóng đá Mộc. 

4. Thi đấu tại các sân bóng đá Mộc và một số địa điểm khác. 

V.  TRANG PHỤC, DỤNG CỤ THI ĐẤU: 

1. Các đội tham gia tự trang bị quần, áo, giày thể thao… để thi đấu, bắt 

buộc áo thi đấu phải có số và đăng ký màu áo thi đấu trước với Ban tổ chức. 

2. Sân thi đấu và các điều kiện chuẩn bị áp dụng theo Điều lệ của giải đấu 

và Ban tổ chức giải. 

3. Bóng thi đấu do BTC cung cấp. 

VI. HÌNH THỨC THI ĐẤU: 

16 đội chia cặp thi đấu loại trực tiếp. 

VII. KHEN THƢỞNG, KỶ LUẬT: 

1. Ban tổ chức Giải sẽ tặng hoa, cờ lưu niệm, tiền mặt cho tập thể và cá 

nhân đoạt các giải theo Điều lệ quy định. 

2. Trong quá trình tổ chức Giải nếu gặp những vấn đề phát sinh ngoài quy 

định của điều lệ, BTC sửa đổi, bổ sung nội dung cho phù hợp với tình hình thực 

tế. 

3. Tập thể và cá nhân thực hiện tốt sẽ được khen thưởng đúng mức, nếu vi 

phạm thì chịu mức kỷ luật thích đáng theo quy định. 
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VIII. VỀ CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG: 

- 01 giải nhất:   2.000.000đ (Hai triệu đồng). 

- 01 giải nhì:   1.500.000đ (Một triệu năm trăm nghìn đồng). 

- 01 giải ba:   1.000.000đ (Một triệu đồng). 

IX. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Huyện Đoàn: 

- Xây dựng kế hoạch, mời đại biểu tham dự hoạt động và các đội tham gia 

thi đấu. 

- Liên hệ y, bác sỹ tham gia phục vụ giải đấu. 

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức: Cờ lưu niệm, liên hệ sân bãi, trọng tài, 

băng rôn, phông chữ... 

- Vận động các nguồn tài trợ hỗ trợ giải đấu. 

2. Cơ sở Đoàn – Hội trực thuộc và đơn vị khách mời: 

- Báo cáo cấp ủy, lãnh đạo cơ quan, đơn vị tạo điều kiện tham gia giải đấu. 

- Thành lập đội bóng, đăng ký danh sách, trang phục gửi về Huyện Đoàn 

đúng thời gian quy định. 

- Thi đấu trung thực, tinh thần thể thao cao thượng, xây dựng mối quan hệ 

đoàn kết, gắn bó giữa các đơn vị để phục vụ công tác, lao động, học tập ngày 

càng tốt hơn. 

- Tuyên truyền, vận động ĐVTN và người dân tham gia cổ vũ giải đấu. 

- Mỗi đơn vị tham gia đóng góp 500.000đ (Năm trăm nghìn đồng) tham gia 

hoạt động. Kính phí đóng góp gửi về Huyện Đoàn tại buổi bốc thăm chia bảng 

lúc 8h00’, ngày 22/3/219 . 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá mini mở rộng chào mừng 88 

năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2019) 

và chào mừng Đại hội Hội liên hiệp thanh niên Việt Nam các cấp Nhiệm kỳ 

2019 – 2024. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. 

 

Nơi nhận:      TM. BAN THƢỜNG VỤ 

- BTV Tỉnh Đoàn;                            BÍ THƯ 
- Hội LHTNVN tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực UBND huyện; 

- Ban Dân vận Huyện ủy;  

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Các cơ sở Đoàn – Hội trực thuộc; 

- Các đơn vị khách mời; 

- Lưu VP + MT.       
 

Hồ Bá Toàn 
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